

	استاد: رسته آزمون: جغرافیا تاریخ: ۱۳۹۹/۱۰/۲۴ زمان: ۸۰ دقیقه تعداد صفحه: شماره صفحه: ۱	به نام خداوند آرامش بخش قلبها و ذهنها اداره کل آموزش و پرورش استان البرز مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۳ کرج دبیرستان پسرانه غیردولتی مهر اول	نام و نام خانوادگی: پایه: دوازدهم رشته: انسانی ساعت شروع آزمون: ۱۱ صبح
برگ پرسشها		آزمونهای نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹	لطفاً و حتماً با نام و یاد خدا آغاز کنید.

بارم	ردیف
۱/۵	<p>۱. جاهای خالی را با عبارات مناسب پر کنید.</p> <p>۱. مطالعه و سرآغاز مطالعه و شناخت یک سکونتگاه شهری یا روستایی است.</p> <p>۲. مسیر به تنها مسیر برقی راه آهن در ایران است.</p> <p>۳. پرترددترین آزادراه کشور، آزادراه به است.</p> <p>۴. در گذشته توسعه مهمترین عامل توسعه روستایی بود</p>
۱/۵	<p>۲. به سوالات چهار گزینه ای زیر پاسخ دهید.</p> <p>۱. کدام عبارت با مفهوم «شهرگرایی» مطابقت بیشتری دارد؟</p> <p>الف) بروز تحولات صنعتی و ورود کشورها به عصر نوسازی ب) رواج شیوه زندگی و رفتار و مظاهر شهری در روستا ج) تغییر نقش و عملکرد روستا و رونق صنایع کوچک تبدیلی د) استفاده از ماشین آلات کشاورزی و عناصر خدمات شهری</p> <p>۲. به ترتیب، متداول ترین ملاک تشخیص شهر و روستا چیست و همکاری در کدام شکل از سکونتگاهها بیش تر است؟</p> <p>الف) فعالیت اقتصادی - روستا ب) فعالیت اقتصادی - شهر ج) جمعیت - روستا د) جمعیت - شهر</p> <p>۳. «مجاورت ایران با مدار راس السرطان» و «افزایش شدید دمای سواحل جنوب ایران در فصل گرم سال» به ترتیب به کدام «مولفهها» از اطلاعات مورد نظر دلالت دارد؟</p> <p>الف) مکانی و مکانی ب) توصیفی و مکانی ج) مکانی و توصیفی د) توصیفی و توصیفی</p> <p>۴. تهیه و اجرای «طرحهای هادی روستایی» توسط کدام نهاد در روستاها صورت گرفته است؟</p> <p>الف) جهاد سازندگی ب) دهیاریها و شوراهای اسلامی روستا ج) سازمان شهرداریها و دهیاریهای کشور د) بنیاد مسکن انقلاب اسلامی</p>

	<p>۵. کدام مورد با توجه به «طبقه بندی فعالیت های اقتصادی» منطبق با نمونه‌ای از «فعالیت های نوع اول» است.</p> <p>الف) انتقال مواد پتروشیمی به وسیله کشتی های فله بر ب) جابه‌جای گردشگران با استفاده از کشتی های کروز ج) حمل کالاهای فاسد شدنی به وسیله حمل و نقل هوایی د) سم پاشی مزارع کشاورزی از طریق حمل و نقل هوایی</p> <p>۶. در ایران به ترتیب مدیریت حمل و نقل آبی، جاده‌ای و ریلی بر عهده و حمل و نقل فرآورده‌های نفتی و گازی بر عهده است.</p> <p>الف) وزارت کشور - سپاه پاسداران ب) شهرداری‌ها - راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران ج) وزارت راه و شهرسازی - وزارت نفت د) وزارت کشور - وزارت راه و شهرسازی</p>	
۱	<p>به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید:</p> <p>عوامل موثر در به خطر انداختن حیات یک سکونتگاه را بیان کنید</p>	۳
۱	<p>شهر و روستا را از نظر وسعت و فضای سکونت و فعالیت با هم مقایسه کنید.</p>	۴
۱	<p>عوامل سکونت‌گزینی توسط انسان‌ها را بنویسید.</p>	۵
۱	<p>تفاوت شهر و روستا را از نظر ملاک دسترسی به خدمات و تسهیلات را بنویسید</p>	۶
۱	<p>دو جنبه مورد توجه در مورد حوزه نفوذ عملکرد یک سکونتگاه را بنویسید</p>	۷
۱	<p>وضعیت مهاجرت از روستا به شهر پس از انقلاب اسلامی را توضیح دهید.</p>	۸
۱	<p>اهمیت شهرها و روستاها را بنویسید.</p>	۹
۱	<p>آمایش سرزمین را تعریف و یکی از ویژگی‌های آن را بیان کنید.</p>	۱۰
۱	<p>مهم‌ترین پدیده‌های ناشی از مشکل مسکن در شهرهای بزرگ را بنویسید.</p>	۱۱

۱	علل پیدایش پدیده حاشیه نشینی در شهرهای بزرگ را بنویسید.	۱۲
۱	علل توجه به زیباسازی شهر در طراحی و مدیریت شهری را بنویسید.	۱۳
۱	مساحت کاربری های فضای سبز یک شهر ۶۹۰۰۰ متر مربع و جمعیت کل شهر ۲۳۰۰۰ نفر است سرانه فضای سبز شهر را حساب کنید.	۱۴
۱	محدودیت های حمل و نقل هوایی را توضیح دهید؟	۱۵
۱	مزایای حمل و نقل ریلی را برشمارید	۱۶
۱	برای افزایش ایمنی در خطوط لوله چه اقداماتی انجام شده است؟ بنویسید.	۱۷
۲	قابلیت های GIS را بنویسید.	۱۸
۲۰	هر که تأمل نکند در جواب بیشتر آید سخنش ناصواب موفق باشید	